
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              6214/ZP/2014-Čr                                   12.06.2014 

 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Výzkumné a školící 

centrum Kvasiny“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Výzkumné a školící 

centrum Kvasiny“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl 

vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, žádáme podle 

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, žádáme neprodleně 

o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Výzkumné a školící centrum Kvasiny“ 

 
          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
„Výzkumné a školící centrum Kvasiny“ 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Zastavěná plocha záměru je 6506 m
2
. V areálu je navrženo celkem 52 parkovacích stání, 

z toho 2 stání budou vyhrazena pro vozidla osob se sníženou schopností pohybu. 

V jednosměnném provozu bude pracovat 88 zaměstnanců.   

  

Charakter záměru:  

Stavba a přestavba je navrhována v prostoru areálu bývalého učiliště v blízkosti řeky Bělá. 

Záměrem investora je výstavba výzkumného provozu s administrativním a projektovým 

zázemím a halou modelů a jednotlivých komponentů zadaných zákazníky. Funkční modely 

lze mechanicky předvádět.  

Budova výzkumného a školícího centra je novostavba a bude sloužit jako administrativní 

budova, k pořádání seminářů, školení, výzkumu a vývoji v oblasti automobilové výroby. Bude 

vybudována nová přístupová komunikace, budou realizovány nové komunikace v rámci 

areálu, uvažováno je s novým parkovištěm.  

Budova výzkumného a školícího centra SO 01 je tvořena železobetonovou nosnou konstrukcí 

včetně schodišťového prostoru. Založena bude na pilotech nebo železobetonových patkách. 

Navrženy jsou těžké plovoucí podlahy, sádrokartonové podhledy, dělící příčky (u sociálních 

zařízení a technologie zděné, mezi kancelářemi sádrokartonové a skleněné), na WC sanitární 

kabiny. 

Krček spojující administrativní části je ocelový, zavěšený z konstrukce střechy. Plášť 

administrativní budovy je vyzdívaný, zateplený, provětrávaný, obložen lakovanými 

ocelovými lamelami. Střecha je plochá s extenzivní zelení. Jižní část objektu bude sloužit 

do výšky 2. NP i jako opěrná stěna, zde bude vybudována drenáž. SO 02 – sklep, jedná 

se o stavební úpravy stávající stavby na společenský prostor pro neformální setkávání 

zaměstnanců a návštěvníků. Budova SO 01 a SO 02 mají vstupy do objektu nad úrovní 

hladiny Q100.  

 

Umístění: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Kvasiny, na pozemcích č.  105/1, 105/4, 

105/5, 105/6, 105/7, 105/8, 105/9, 105/11, 105/12, 317/2. 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

- zahájení 3. Q 2014 

- dokončení, uvedení do provozu 4. Q 2015 

 

Oznamovatel:  
EVEKTOR, spol. s r.o., Letecká 1008, 686 04 Kunovice 



3 

 

 

Závěr: 

Záměr „Výzkumné a školící centrum Kvasiny“ naplňuje dikci bodu 10.13, kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 

je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Výzkumné 

a školící centrum Kvasiny“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 13.05.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna dne 19.05.2014. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 28.05.2014,  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 02.06.2014, 

- Krajský úřad, dne 30.05.2014, 

- Královéhradecký kraj, dne 27.05.2014, 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, dne 04.06.2014. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost nevznesly 

námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 28.05.2014 (čj. ČIŽP/45/IPP/1408585.001/14/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, doporučujeme eliminovat vliv stavby na okolí přijetím 

vhodných opatření. ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá ke zpracování a závěrům 

předloženého oznámení záměru žádné námitky. 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, uvádí, že při výstavbě i následném provozu školícího centra je 

nutné respektovat opatření stanovená v předložené dokumentací tak, aby nedošlo k ohrožení 

vod předmětné oblasti. K záměru nemá ČIŽP, oddělení ochrany vod, připomínek. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, konstatuje, že vzhledem k předpokládaným 

demolicím starších objektů a budov, resp. k jejich přestavbám, je nutno prověřit, zda tyto 

objekty neobsahují azbest (např. střešní krytina, rozvody apod.), popřípadě zda demolicí 

nemohou vzniknout i jiné nebezpečné odpady. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, dále 

ve stanovisku upozorňuje, že v souvislosti s demolicí stávajících objektů, výstavby 

předmětného záměru a provozu záměru lze předpokládat produkci i dalších druhů odpadů, 

které nejsou uvedeny v předloženém oznámení. Pokud budou v rámci výstavby nebo provozu 

záměru vznikat i další druhy odpadů, které nejsou v předloženém oznámení uvedeny, je nutno 

i s nimi nakládat dle jejich skutečností vlastností a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. U odpadních 

chemikálií, které byly zpracovatelem předloženého oznámení zařazeny jako odpady 

pocházející z výzkumu související se zdravotnictvím a veterinární péčí, ČIŽP doporučuje 

zvážit vhodnější zařazení těchto druhů odpadů např. do skupiny 16 05 dle vyhlášky 



4 

č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 

k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů. Dále 

ČIŽP upozorňuje, že v přehledu produkovaných odpadů jsou uvedeny i komodity, na které 

se vztahuje zpětný odběr výrobků (např. zářivky a výbojky). Při dodržení obecných 

povinností stanovených platnými právními předpisy na úseku odpadového hospodářství 

a všech podmínek uvedených v předloženém oznámení záměru včetně respektování výše 

uvedených připomínek, nemá ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, k předloženému 

záměru další připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, vzhledem ke skutečnosti, že v rámci výstavby 

dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les, ČIŽP upozorňuje, že kácení dřevin musí být 

prováděno v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) a při stavební činnosti 

v blízkosti ponechaných dřevin je nezbytný postup dle ČSN 839061 o ochraně stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, 

z údajů uvedených v oznámení usuzuje na možný výskyt obojživelníků v lokalitě stavby. 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, doporučuje ověřit jejich výskyt v lokalitě dotčené záměrem 

ve vhodném období před započetím výstavby. V této souvislosti ČIŽP upozorňuje, že mnohé 

druhy obojživelníků jsou v příloze III vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, zařazeny mezi zvláště chráněné druhy. Zásah do biotopu zvláště 

chráněných druhů živočichů je možný pouze na základě předem udělené a pravomocné 

výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny vydané příslušným orgánem ochrany 

přírody. ČIŽP, oddělení ochrany přírody, vzhledem ke zmíněné blízkosti dvou památných 

stromů zároveň upozorňuje, že podle § 46 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny je 

památné stromy zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vývoji.  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku konstatuje, že předloženým záměrem nejsou 

dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ani ochranné pásmo lesa, proto ČIŽP, oddělení 

ochrany lesa, nemá k tomuto záměru připomínek. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 02.06.2014 (čj. S-KHSHK 

12353/2014/2/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 

souhlasí s oznámením záměru. KHS nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 30.05.2014 (čj. 6214/ZP/2014-Čr, 

eč. 56677/2014//KHK) nemá k záměru z hlediska orgánu ochrany ovzduší, veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního 

fondu, ochrany lesa, ochrany vod a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad 

nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 27.05.2014 (čj. 7461/KH/2014) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 



5 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 04.06.2014 (čj. OVŽP-16120/14-789/2014/Sv) 

z hlediska ochrany ovzduší nemá připomínek a pouze upozorňuje oznamovatele, že dotčeným 

orgánem v oblasti hodnocení hluku je Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, 

územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

Z hlediska ostatních zájmů, chráněných oddělením životního prostředí, nemá k předloženému 

oznámení záměru žádné připomínky. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Výzkumné a školící centrum Kvasiny“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                             

 

                        

 

 

 

 

 

                                                     v. z. Ing. Tomáš Morávek 

      

    Dr. Ing. Richard Veselý         

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



6 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 6214/ZP/2014-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

EVEKTOR, spol. s r.o., Letecká 1008, 686 04 Kunovice, zastoupená společností 

G G ARCHICO a.s., Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) EVEKTOR, spol. s r.o., Letecká 1008, 686 04 Kunovice  

 

 


